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Allgemeiner Preis der Ersatzversorgung Gas 
für Nicht-Haushaltskunden (Gewerbekunden 
über 10.000 kWh Jahresverbrauch) 
ab 01.01.2024  
 
Tarifbezeichnung: ORIGINALGAS 

 

Allgemeine Preise in der Ersatzversorgung  

Ersatzversorgung für Nicht-Haushaltskunden (Gewerbekunden über 10.000 kWh Jahresverbrauch) für die Versorgung mit 
Erdgas aus dem Niederdrucknetz gültig im Netzgebiet der Stadtwerke Oranienburg GmbH für die Dauer von max. 3 
Monaten 

 

    ab 01.01.2024  
Ihr verbrauchsunabhängiger 
Grundpreis (brutto) inkl.  
7 % Umsatzsteuer 

 EUR/ 
Jahr  133,75  

Ihr verbrauchsunabhängiger 
Grundpreis* (netto) vor 
Umsatzsteuer 

 EUR/ 
Jahr  125,00  

Ihr Arbeitspreis pro verbrauchte 
Kilowattstunde (brutto)  
inkl. 7 % Umsatzsteuer 

 
Cent/ 
Jahr 

 
11,59 

 

Ihr Arbeitspreis* pro verbrauchte 
Kilowattstunde (netto) vor 
Umsatzsteuer 

 
Cent/ 
Jahr 

 10,83  

 
Zusätzlich auf die genannten Nettopreise fällt die Umsatzsteuer in der jeweils geltenden Höhe an. Angegebene Bruttopreise beinhalten die derzeit gültigen 7 % 
Umsatzsteuer. 

 
Für den Zeitraum vom 01.10.2022 bis zum 31.03.2024 gilt eine (befristete) reduzierte Umsatzsteuer in Höhe von 7 %. Entsprechende Brutto-Preisangaben 
enthalten diesen reduzierten Umsatzsteuersatz. Ab dem 01.04.2024 gilt die ursprüngliche Umsatzsteuer in Höhe von 19 %. Aktuell plant die Bundesregierung  
die Anhebung der Umsatzsteuer auf 19% vorzuziehen. 

 

 Erläuterungen zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den 

 tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen 

In den Netto-Arbeitspreis fließen ein: 
 

 Netto-Kosten 

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) für Heizgas Sonderverträge Cent/kWh 0,270 

Energiesteuer Cent/kWh 0,550 

CO2-Kosten aus dem Kauf von Emissionszertifikaten nach dem Brennstoffemissionshandelsgesetz Cent/kWh 0,816 

Gasspeicherumlage nach § 35 e EnWG Cent/kWh 0,186 

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen: Cent/kWh 1,641 

   * In den oben genannten Nettopreisen sind die Netzentgelte (inkl. Entgelten für den Messstellenbetrieb, die jährliche Messdienstleistung sowie die 
jährliche Abrechnung), die Energiesteuer in Höhe von 0,55 Cent/kWh, die Konzessionsabgabe (bis 4.000 kWh 0,61 Cent/kWh; ab 4.001 kWh 
0,27 Cent/kWh), die Bilanzierungsumlage (aktuell 0,00 Cent/kWh), die Kosten aus dem Kauf von Emissionszertifikaten nach dem 
Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG), soweit diese beim Lieferanten anfallen (aktuell für das Jahr 2024 0,816 Cent/kWh) sowie die 
Gasspeicherumlage nach § 35 e EnWG (aktuell 0,186 Cent/kWh) enthalten. 

 
 

 
 
 
 
 
 
Öffentliches Dokument.  
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